ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

1

EDITAL Nº 009/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

EDITAL DE RESULTADO DE RECURSOS, RESULTADO FINAL E
HOMOLOGAÇÃO

DIVULGA RESULTADO DE RECURSOS,
RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral Ferrador,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 53,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que dispõe o artigo 37, inciso IX da
Constituição Federal e atendendo o disposto no cronograma do Processo Seletivo
Simplificado, TORNA PÚBLICO, o presente edital de resultado de recursos, resultado final
e homologação, que passará ao seguinte:

I - RECURSOS

Nome do(a) Candidato(a) Situação

Renata Vareira Braga Indeferido
Taciellen Rodrigues Vargas Indeferido
Cleomara Lacerda Uszacki Indeferido

II - RESULTADO FINAL

1. Agente Comunitário de Saúde - Foles

Sem candidatos aprovados.

2. Agente Comunitário de Saúde – Goiaba

Nº da
Inscrição

     Nome

           Situação

56 Marindia Pereira Marques 27 – Aprovado(a) – 1º

104 Renata Vareira Braga 26 – Aprovado(a) – 2º

04 Andrine do Val de Vargas 24 – Aprovado(a) – 3º

3. Agente Comunitário de Saúde – Morro Agudo

Sem candidatos aprovados.

4. Agente de Campo

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

2

14 Roselaine de Lacerda Pereira 25 – Aprovado(a) – 1º

29 Adriene Nunes da Costa 24 – Aprovado(a) – 2º

5. Agente de Vigilância

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

16  Gabriela Nunes Duarte 24 – Aprovado(a) – 1º

6. Auxíliar Administrativo

Sem candidatos aprovados.

7. Auxiliar de Pedreiro

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

34 Delavi Lacerda Santana 25 – Aprovado(a) – 1º

8. Auxiliar em Saúde Bucal

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

38 Marizelia Galski 25 – Aprovado(a) – 1º

9. Calceteiro

Sem candidatos aprovados.

10.  Coordenador do CRAS

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

06 Adlim de Abreu Vargas 33 – Aprovado(a) – 1º

11.  Educador/Cuidador

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

18 Regis Santos Borba 26 – Aprovado(a) – 1º

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

3

49 Mariza Pereira dos Santos 24 – Aprovado(a) – 2º

100 Roseni de Vasconcelos Dias 24 – Aprovado(a) – 3º

12.  Eletricista

Sem candidatos aprovados.

13.  Enfermeiro

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

59 Adriana Soares Tomaszewski 25 – Aprovado(a) – 1º

14. Enfermeiro ESF

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

61 Ellen Borges da Silva 34 – Aprovado(a) – 1º

117 Allef Algemiro Gawlinski de Ávila 26 – Aprovado(a) – 2º

15. Fiscal Ambiental

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

15 Fabilaine de Lacerda Pereira
Gonçalves

24 – Aprovado(a) – 1º

16.  Fiscal Sanitário

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

25 Fernando Carvalho Bueno 24 – Aprovado(a) – 1º

78 Grazieli Boeno Freitas 24 – Aprovado(a) – 2º

17.  Fiscal Tributário

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

76 Juliana Trintin de Lacerda 24 – Aprovado(a) – 1º

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

4

18.  Motorista

Sem candidatos aprovados.

19. Motorista de Ambulância

Sem candidatos aprovados.

20. Odontólogo

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

94 Fernanda Estivalet Peske 32 – Aprovado(a) – 1º

79 Delizia Ajala Gonçalves 27 – Aprovado(a) – 2º

21. Operador de Máquinas

Sem candidatos aprovados.

22.  Operador de Trator Agrícola

Sem candidatos aprovados.

23.  Operário

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

08 Júlio César Radtke Gonçalves 24 – Aprovado(a) – 1º

24.  Pedreiro

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

13 Jader dos Santos Silva 25 – Aprovado(a) – 1º

25. Psicólogo

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

24 Carolina Araújo Viegas Araújo 33 – Aprovado(a) – 1º

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

5

42 Yuri Matheus Godoy Brutti 29 – Aprovado(a) – 2º

26.  Servente

Sem candidatos aprovados.

27. Técnico em Contabilidade

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

72 Dionara de Vargas Coelho 30 – Aprovado(a) – 1º

28. Técnico em Enfermagem

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

102 Mirta Xavier Ferreira 24 – Aprovado(a) – 1º

124 Frank Alan de Vargas Blumberg 24 – Aprovado(a) – 2º

40 Débora Arena de Freitas 24 – Aprovado(a) – 3º

29. Técnico em Enfermagem ESF

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

33 Júlia Silva Vasconcelos 27 – Aprovado(a) – 1º

60 Débora Martins da Silva 25 – Aprovado(a) – 2º

32 Raquel Coelho Podel 24 – Aprovado(a) – 3º

30.  Veterinário

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

46 Maurício Nascente Ribeiro 32 – Aprovado(a) – 1º

31. Vigia

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

6

Nº da
Inscrição

     Nome

                  Situação

93 Dirlei Soares Binkowski 27 – Aprovado(a) – 1º

90 Laura Helena Dias Fontoura 25 – Aprovado(a) – 2º

92 Luis Gustavo Pogorzelski de Vargas 25 – Aprovado(a) – 3º

HOMOLOGO o presente processo seletivo, para que surtam todos os seus jurídicos efeitos.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2024.

Registre-se e publique-se.

NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA
                                                                                                    Prefeito Municipal

       JADIR DA SILVA VARGAS
Secretário Municipal de Administração

mailto:adm.amaral@hotmail.com